Bundan başka henüz tespit edilemeyen birçok madenlerin olduğu tahmin edilmektedir.

3.5. Ormanlar: Bayezid vilayetinde hiç orman mevcut değildir. Sadece Tendürek ve Ağrı Dağlarının sarp kayalıkları arasında yabani fundalıklara rastlanmaktadır. Çok eskiden (1270/1855 yılına kadar) Bayezid il merkezinin doğusundaki Kızılyazıt Dağı'nda ve civarındaki dağlarda zaman zaman yapılan kazılar sonucu ortaya çıkan ağaç köklerinden oraların zamanında meşeliklerle kaplı olduğu ve söz konusu dağlar üzerinde ormanlıkların mevcut olduğu belirtilmektedir.

3.6.

Savaştan önce vilayet merkezinde erkekler için açılan bir ilkokul ve bir de lise (iki senelik) vardı. Kızlar için de bir ilkokul ve bir ortaokul vardı. Kazalarda da ilkokul ve erkek çocukların okuyabildikleri ortaokullar vardı. Ayrıca büyük köylerde de birer ilkokul vardı. Savaştan sonra ilin geri alınmasının ardından 1920/1336 yılına gelinceye kadar Bayezid Vilayeti ve bağlı yerleşme birimlerinin hiç birinde okul yoktu. Savaştan sonra 1920 yılının eylül ayında vilayet merkezinde erkek ve kız çocuklarının okuyabilecekleri birer ilkokul, Diyadin, Karaköse ve İğdır Kazaları ile bazı büyük köylerde de erkek çocukların okuyabileceği birer ilkokul açılmıştı.

Böyle olmakla birlikte Bayezid (Ağrı) vilayeti sağlık ve eğitim başta olmak üzere sosyoekonomik gelişmişlik ile yaşanabilirlik açısından maalesef hala ülkemizin en geri kalmış yörelerinden biri olmaya devam etmektedir.

KAYNAKÇA

- AHMED Lütfi Efendi (1328/1913). *Tarih-i Lütfi*, (Naşiri A.Şeref), Cilt 8. İstanbul,
- BAŞAR, F. (1997). *Osmanlı Eyalet Tevcihatı (1717-1730)*, Ankara.
- DARKOT, B. (2001). "Bayezid", *Milli Eğitim Bakanlığı İslam Ansiklopedisi (İA)*, Eskişehir, Cilt 2.
- GÜL, A. (2011). "Bayezid Sancağı'nın Demografik Yapısına Genel Bir Bakış", *III.